
 

22 октября 2020 г             г. Симферополь                                            №286 

 

 

Об исключении из состава казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым движимого имущества и закреплении 

его на праве оперативного управления за муниципальным казенным 

учреждением Симферопольского района «Административно-хозяйственный 

центр» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением  

о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым  

(за исключением средств бюджета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым), управления, учета и контроля за ее 

сохранностью  и целевым использованием,утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016  

№ 439, Порядком закрепления муниципального имущества муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым за муниципальными 

предприятиями и учреждениями на праве хозяйственного ведения и оперативного 

управления, утвержденный решением 34 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва от 01.04.2016 № 461, с учетом писем 

муниципального казенного учреждения Симферопольского района 

«Административно-хозяйственный центр» от 07.10.2020 № 350, от 14.10.2020  

№ 353, районный совет решил: 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

26 (дистанционная, внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



1. Исключить из состава казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым движимое имущество и закрепить 

его на праве оперативного управления за муниципальным казенным 

учреждением Симферопольского района «Административно-хозяйственный 

центр» согласно перечню, прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым совместно  

с муниципальным казенным учреждением Симферопольского района 

«Административно-хозяйственный центр» провести мероприятия  

по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать  

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г.Симферополь), разместить  

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Заместитель председателя 

 Симферопольского районного совета               Б. Селютин 

  



 

Приложение 1 

к решению 26 (дистанционная, 

внеочередная) сессии  

Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва 

от  22 октября  2020 г. №286 

 

Перечень движимого имущества, 

подлежащего исключению из состава казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым и закреплению на праве оперативного 

управления за муниципальным казенным учреждением Симферопольского района 

«Административно-хозяйственный центр» 

 
№ п/п  Полное 

наименование  

Год выпуска  Государствен-

ный номер  

WIN код  Количе- 

ство  

Стоимость  

1.  ГАЗ 31105-101  2008 В119МВ82 Х96311050

81427724 

1 шт.  183.004,00 

2. Бензин А-95 - - - 33,500 л. 1.438,94 

3. Автошина 

195/65*15 

- - - 4 шт. 4,00 

4. Автошина 

195/65*15 Кама-

Никола в/сез 

- - - 4 шт. 4,00 

5. Аккумуляторная 

батарея 6СТ-65 

- - - 1 1,00 

6. Аптечка 

автомобильная  

- - - 1 1,00 

7. Диск колеса - - - 4 шт. 4,00 

8. Жилет 

сигнальный 2 

класса защиты  

- - - 1 1,00 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации              А.Т.Амирасланов 


